
Ćwiczenia przeciwpowodziowe 2017
Po raz kolejny w tym roku, druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Grudziądz, wzięli
udział  w  ćwiczeniach  związanych  z  podnoszeniem  ich  kwalifikacji  ratowniczych.  Cele  do
zrealizowania  podczas  ćwiczeń  przygotowała  Komenda  Miejska  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Grudziądzu.  Działania  strażaków  z  Jednostek  Ratowniczych  Grudziądza  i  druhów  obserwowali
przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej  Państwowej Straży Pożarnej z Torunia, Komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu, Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz oraz Zastępca
Wójta Gminy Grudziądz - Jacek Zyglewicz.
Ćwiczenia odbyły się 21 czerwca 2017 r., na terenie stacje pomp Rządz administrowanej przez 
jednostkę  Kujawsko-Pomorskiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  -  Biuro  Terenowe w
Chełmnie,  które   jest  bezpośrednio  podległe  Oddziałowi  Rejonowemu  w  Toruniu.  Zadaniem
przepompowni jest odbiór  nadmiaru wody z Niziny Chełmińskiej podczas wysokiego stanu wód.
Wydajność przepompowni to 12,00 m3/s.
Ćwiczenia rozpoczęły się od godz. 9.00 alarmowaniem funkcjonariuszy KM PSP w Grudziądzu oraz
druhów  OSP  z  terenu  Gminy  Grudziądz.  Sprawdzone  zostały  czasy  przyjazdu  poszczególnych
jednostek  na  miejsce  potencjalnego  zdarzenia.  Scenariusz  ćwiczeń  zakładał  realizację  przez
strażaków działań ratowniczych zastosowanych na terenie naszej gminy w 2010 r. oraz nowych
rozwiązań technicznych stosowanych w trakcie powodzi. Druhowie ochotnicy przeszkoleni zostali w
obsłudze  pompy wysokiej  wydajności  dedykowanej  do  działań  przeciwpowodziowych.  Pompa ta
znajduje się na wyposażeni Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  nr 2,  podległej  Komendzie Miejskiej
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Grudziądzu.  Dzięki  firmie  LUBAWA  S.A.  wykorzystano  zapory
przeciwpowodziowe.  Konstrukcje te do minimum ograniczają wysiłek  fizyczny ratowników i  są
skuteczną barierą dla wody. Prócz prac prowadzonych na terenie przepompowni, strażacy mieli
możliwość przy wykorzystaniu łodzi ratunkowych, sprawdzić swoje umiejętności przy podejmowaniu
na  pokład  osób  poszkodowanych  przez  powódź.  Założenia  ćwiczeń  zostały  zrealizowane,  co
potwierdzili przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej  Państwowej Straży Pożarnej z Torunia oraz
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu.
Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz, w imieniu mieszkańców Gminy Grudziądz, podziękował
organizatorom oraz  uczestnikom ćwiczeń.  Podkreślił,  że  mieszkańcy  naszej  gminy  mogą  „spać
spokojnie”, gdyż strażacy w chwili wystąpienia zdarzenia kryzysowego o każdej porze przybędą z
pomocą.


